
                                        

 

OGGETTO: Schema di accordo per la gestione convenzionata del Servizio di 

Direzione tra l’APSP e il Comune di Rivalta Bormida. Esame ed approvazione. 

 

Azienda pubblica di Servizi alla Persona 

 

 

 

VERBALE DI 

DELIBERAZIONE 

del 

CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 
 

                    N. 2 
 

 

L’anno duemilaventitre addì 27 del mese di febbraio alle ore 16.30, 

nella sala delle adunanze, convocato dal Presidente, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 

 

 
 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

Guaschino Maria Teresa Presidente X  

Don Mario Bianchi Vicepresidente       X 

Baldo  Roberto Consigliere       X 

Girardengo Lorenzo Consigliere X        

Robotti Pietro Consigliere X  

 

 

 

 

 
 

Assiste alla seduta in veste di Segretario il Consigliere Lorenzo Girardengo  

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA 



                                        

 

 

PREMESSO che: 

 Maria Grazia Caligaris è dipendente a tempo determinato dell’APSP “Case di Riposo di Solero”, con 

funzione di Direttrice dell’Azienda, in forza della deliberazione  n. 17 del 07.11.2022, esecutiva. 

 Il rapporto di lavoro con la suddetta dipendente, categoria professionale D, posizione economica D1, è 

regolato da un contratto a tempo pieno (36 ore settimanali) con scadenza al 31.12.2026 

 Con la suddetta deliberazione è stata attribuita alla dipendente  un’indennità di posizione di € 

11.000,00 annui; 

 Nei mesi scorsi il Sindaco di Rivalta Bormida ha presentato all’Azienda una proposta di 

collaborazione con quel Comune per la gestione associata del servizio di Direzione  della RSA “La 

Madonnina”; in particolare si prevedeva il distacco della Direttrice per 6 ore settimanali, previo 

rimborso  all’APSP da parte del Comune di Rivalta Bormida dei relativi oneri, oltre a ulteriori ore da 

effettuate al di fuori dell’orario di lavoro d’obbligo, retribuite direttamente alla dipendente e già 

autorizzate separatamente. 

                                           IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

CONSIDERATO  che il C.C.N.L. Regione Enti Locali del 22.01.2004 prevede, all’art. 14, che gli Enti Locali 

possano utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale distaccato da altri Enti in cui si applica 

lo stesso C.C.N.L, per periodi predeterminati, o anche per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante 

convenzione previo assenso dell’Ente di appartenenza. 

PRESO ATTO che le ore di lavoro extra orario di obbligo da svolgersi presso la RSA  “La Madonnina” sono 

già state autorizzate dal Presidente, e ratificate dal Consiglio di Amministrazione; 

ESAMINATO  lo schema di accordo per la gestione in convenzione del Servizio di Direzione in allegato, e 

ritenuto lo stesso rispondente alle esigenze dell’APSP, soprattutto in termini di risparmi di spesa e di possibili 

sinergie future;  

SENTITA la disponibilità in tal senso della Direttrice; 

VISTI lo Statuto e il Regolamento di organizzazione; 

ATTESO il parere favorevole della Segretaria, precedentemente espresso, in allegato 

AD UNANIMITA’ di voti palesemente espressi 

 

DELIBERA 

1) Di considerare la premessa parte sostanziale del presente atto; 

2) Di approvare lo schema di accordo per la gestione convenzionata del servizio di Direzione con il 

Comune di Rivalta Bormida, per il periodo  01.03.2023 – 31.12.2026, composta di 8 articoli, allegata 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

3) Di autorizzare il Presidente a sottoscrivere l’accordo con il Sindaco di Rivalta Bormida, dopo 

l’esecutività delle rispettive deliberazioni di approvazione.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        

 

Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

il Presidente 

f.to Maria Teresa Guaschino 

 

 

Il Consigliere 

f.to Robotti Pietro  

 

Il  Segretario 

f.to Girardengo Lorenzo 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo Ente 

per 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Solero, lì 04.05.2023 

  

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  
 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.  

Solero, lì 04.05.2023 

 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  
 

 

Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1. 

 Solero, lì 04.05.2023 

 

La Segretaria Direttrice 

Maria Grazia Caligaris  

 


